
Pag. 1 a 2 

 

        Al Personale ATA 

        All’Albo d’Istituto 

         -Amministrazione Trasparente 

        -Sito web dell’Istituto 

 

Oggetto: Decreto in Autotutela Rettifica pubblicazione graduatorie interne d’Istituto  

 Provvisorie Personale Docente a.s. 2023/2024. 

Il Dirigente Scolastico 

Vista     l’O.M. n. 30 del 23/02/2024; 

Vista     l’Ipostesi di Contratto Collettivo Nazionale Integrativo concernente la  

     mobilità del personale docente, educativo e ATA per gli anni scolastici  

     relativi al triennio 2022/23, 2023/24, 2024/25  sottoscritto il 27/01/2022; 

Vista    l’Integrazione e Modifica al CCNI Mobilità sottoscritto il 18/05/2022 e  

   firmato il 21/02/2024; 

Visto    il decreto di pubblicazione della graduatoria interna provvisoria in data  

   27/03/2024 prot n. 1521; 

Preso Atto   che, per mero errore materiale, è stata inserita nella graduatoria interna  

   provvisoria  della Scuola dell’Infanzia- Comune- una docente di scuola  

   dell’Infanzia- Sostegno-; 

Considerato              che, dalle verifiche effettuate, è stato attribuito, per mero errore materiale  

            di questo Ufficio, un  punteggio superiore, di punti 3 (in quanto è stato  

            conteggiato un anno in più di servizio, oltre il quinquennio) ad una  

                                   docente  scuola Infanzia-Comune-; 

Ritenuto   opportuno della necessità di esercitare, da parte di questa Pubblica  

   Amministrazione, il potere di autotutela, ai sensi della L. n. 241 del              

   1990, al fine di rettificare errori materiali e di assicurare il ripristino delle 

              posizioni di diritto nonchè di garantire la corretta attribuzione del   

              punteggio ravvisati nella graduatoria interna di Istituto Provvisoria del  

              Personale docente scuola Infanzia Comune e Sostegno per l’a.s. 2023/24; 

Tenuto conto     delle modifiche apportate, dovute ad un mero errore materiale, alle 

graduatorieInterne Provvisorie della Scuola dell’Infanzia Sostegno e della 

Scuola dell’infanzia Comune; 

 

 

 

 
Repubblica 

Italiana 

 

Ministero della Pubblica Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  

VALLELUNGA-MARIANOPOLI 

di Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado 

Via Agrigento/C.da Piante- Tel. 0934/814078 –  
Tel. e Fax 0934/814078 

e-mail: clic80400g@istruzione.it – sito internet : 
www.comprensivovallelungamarianopoli.edu.it 

C.A.P. 93010 - Cod. Fisc. 80009750854 – Cod. Mecc. CLIC80400G 
 

 

 

 
 

 

 

 

Regione Siciliana 
 

  
Fondo Sociale Europeo 

 

  
Fondo Europeo 

Sviluppo Regionale 

 
 

 

 





Pag. 2 a 2 

 

DECRETA 

in virtù di quanto sopra esposto, avvalendosi dei poteri di autotutela che l’Ordinamento 

conferisce alla Pubblica Amministrazione, per la tutela del Pubblico Interesse, di dovere 

procedere alla rettifica della graduatoria Interna Provvisoria della Scuola dell’Infanzia    

Sostegno e della Scuola dell’Infanzia Comune a.s. 2023/2024 pubblicata in data          

27/03/2024   con prot n. 1521. 

Ai sensi e per gli effetti di quanto sopraindicato , in data odierna, viene pubblicato,  all’Albo e  

in Amministrazione Trasparente  del sito web dell’Istituto, il presente decreto a cui segue la 

pubblicazione delle graduatorie che dovranno essere considerate definitive. 

 

     Il Dirigente Scolastico 

     Agata Rita Galfano 

    (documento firmato digitalmente) 


		2024-04-03T09:02:20+0200
	GLFGRT63H57G580B




